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OPIS DO ORGANIZACJI RUCHU 
 

 
Przedmiot i zakres opracowania: 

Przedmiotem opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu do wprowadzenia 

po przebudowie ulicy 1 Maja w miejscowości Chorzele na odcinku od km 0+007,44 do 

km 0+550,67.  

Opracowania dokonano w oparciu o: 
 Umowa z Inwestorem 

 Inwentaryzację istniejącego oznakowania pionowego i poziomego  

 Ustawę „Prawo o ruchu drogowym” z dn. 20.06.1997r. Dz.U. Nr 98 z 1997r. poz.602 

z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 108 poz.908). 

 Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

sprawie znaków i sygnałów drogowych z dnia 31 lipca 2002 r. –   ( Dz. U. Nr 170 z 

2002 poz. 1393 ) 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.09.2003 w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzeniem Dz.U. Nr 177 z 2003r. poz.1729  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach  Dz.U. Nr 220 z 2003r. poz.2181 z późniejszymi zmianami Dz. U. z 

7.09.2015r. poz.1314). 

 

 

Ogólna charakterystyka 

Ulica 1-Maja jest ulicą gminną dojazdową, obsługującą przyległą zabudowę 

jednorodzinną połączoną z funkcją usługową dla mieszkańców. Posiada nawierzchnię 

bitumiczną szerokości 4,75-5,00 m z przyległymi poboczami gruntowymi. Nawierzchnia 

jezdni jest wyeksploatowana - wymaga odbudowy z uwzględnieniem budowy ciągów 

pieszych oraz poprawy estetyki zagospodarowania pasa drogowego. Ulica posiada 

skrzyżowania z ulicami gminnymi: ul. Mostową, ul. Przechodnią, ul. Komosińskiego oraz 

z ul. Młynarską leżącą w ciągu drogi powiatowej nr 3211W Chorzele – Poścień - Zaręby.  

Na przedmiotowej ulicy odbywa się ruch jednokierunkowy na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Mostową do skrzyżowania z ul. S. Komosińskiego i ruch 

dwukierunkowy od skrzyżowania z ul. S. Komosińskiego do skrzyżowania z ul. 

Młynarską. Dopuszczalna prędkość 50km/h, (teren zbudowany). 

 

Projekt przebudowy przewiduje wykonanie: 

 Na projektowanym odcinku przyjęto przekrój uliczny z jezdnią (o przekroju 

daszkowym – spadki i=2%) z kostki brukowej betonowej o szerokości: 5,00 – 5,80 m, w 

tym po obu stronach, ścieki liniowe szerokości 40 cm  również z kostki brukowej 

betonowej (ścieki mieszczą się w szerokości jezdni). Po obu stronach jezdni, za 

ściekami zaprojektowano chodniki o zmiennej szerokości po lewej stronie w przedziale 

0,90-3,00 m a po prawej w przedziale 0,80-4,70 m, o spadkach poprzecznych 2% ze 

skierowaniem do jezdni, z kostki brukowej betonowej kolorowej, z dopuszczeniem 

najazdu dla pojazdów.  
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W obrębie skrzyżowania z ul. Stanisława Komosińskiego (na wlocie) przyjęto 

budowę chodników z ograniczeniem krawężnikami betonowymi 15x30. Przy czym w 

obszarze przejścia dla pieszych krawężnik należy maksymalnie wynieść 2 cm ponad 

nawierzchnię. Ponadto przyjęto uzupełnienie chodnika, po stronie prawej w ul. 1-Maja, 

na wlocie do ul. Młynarskiej leżącą w ciągu drogi powiatowej nr 3211W Chorzele – 

Poścień - Zaręby.  

Przebudowa ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

poprawę stanu nawierzchni jezdni i wydzielonych ciągów pieszych.  

  

Oznakowanie pionowe: 

W projekcie stałej organizacji ruchu nie przewiduje się  zmian dotychczasowych 

zasad organizacji ruchu. Projektowane jest uzupełnienie znaków pionowych i wymiana 

istniejących w celu ujednolicenia wielkości znaków i odcieni kolorów. 

Przyjęto grupę wielkości znaków pionowych jako „małe” z folią odblaskową drugiej 

generacji.  Znaki należy umieszczać zgodnie z lokalizacją podaną na planie sytuacyjnym 

z uwzględnieniem następujących czynników wpływających na możliwość ich 

zauważenia i odczytania przez uczestników ruchu. 

Minimalna odległość pomiędzy sąsiednimi znakami winna wynosić 10  m przy 

prędkości dopuszczalnej do 60 km/h. Tarcze znaków powinny być odchylone w 

poziomie od osi jezdni około 5° w kierunku jezdni. Odległość znaku od krawędzi jezdni 

powinna wynosić 2,00 m wyjątkowo 0,50 m. 

Znaki kategorii A, B, C, D należy umieszczać na wysokości 2,20 m licząc od 

najniższego punktu tarczy w terenie zabudowanym. 

 

Oznakowanie poziome: 

W projekcie przewiduje się odnowę  przejścia dla pieszych (linie P-10) na skrzyżowaniu 

z ulicą Młynarską leżącą w ciągu drogi powiatowej nr 3211W Chorzele – Poścień - 

Zaręby. 

 

Uwagi końcowe. 

Oznakowanie pionowe i poziome, na planie sytuacyjnym, pokazane jest w sposób 

schematyczny w celu uzyskania jak najlepszej czytelności zaprojektowanej organizacji 

ruchu. 

Planowany termin wprowadzenia projektowanej stałej organizacji ruchu  po przebudowie 

ulicy 1 Maja  to III-IV kw.2016 rok.  

 

 


